O equipamento será recebido definitivamente no prazo de 10 dias, contados do recebimento 

provisório, após a verificação da qualidade e quantidade e consequente aceitação mediante termo 

circunstanciado. 

18. DA ESPECIFICAÇÃO/DO VALOR DE REFERÊNCIA 

Valor total de referência: R$ 72.066,6666 (setenta e dois mil e sessenta e seis reais e 
sessenta e seis centavos). 

19. DO FORO  
19.1. Fica eleito o Foro da Comarca de Conselheiro Lafaiete para dirimir quaisquer dúvidas ou 
controvérsias oriundas desta licitação, que não puderem ser solucionadas administrativamente.